AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"GENTRY AL CONSTRUCTION” SH.P.K

Sot, me date 06.08.2024 (dymijé e njezets e kater):

1. Gledis Ismailaga, atésia Arben, amésia Klodiana, shtetase Shqiptare, lindur né¢ Tirang dhe
banues né TIRANE, me adresé Qemal Stafa; Nd. 15; H. 1; Njésia Administrative Nr. 8; Njésia
Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirang, lindur m& 14/12/1997, gjendja civile “beqare”, madhore, me
zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
037111620 dhe nr. personal J76214036M .

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 ‘Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”dhe Ligjit
Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, redaktoi kéte Akti
Themelimi pé&r themelimin e shoqgeris€ me Pergjegjesi te Kufiziuar me emertimin “ GENTRY
AL CONSTRUCTION” SH.P.K, me kushtet si mé& poshté vijon:

NENI 1

Ortakét themelues t€ shogerise jané:

1. Gledis Ismailaga

NENI 2
Emértimi

Emértimi i ploté i shoqérisé €shté Shoqgeria me Pergjegjesi te Kufizuar “GENTRY AL

CONSTRUCTION’ SHPK
NENI 3

Shogéria e ka seline e saj ne adresen: Rruga: “Vllazen Huta, Palllati i Vila —Park, nr. 2 Tirane.
Pervec ushtrimit te aktivitetit ne nivel gendror, shoqeria ka te drejte te hap dege dhe zyra
perfagesimi brenda vendit ose jashte vendit. Selia e Shogerise mund te ndryshoje me vendim te
Ortakut te Vetem.

NENI 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé &shté me afat t€ pacaktuar, me pérjashtim té rastit kur mbaron sipas
parashikimeve t& ligjit ose kur vendos Ortaku i Vetem.

NENI §



Objekti i Veprimtarisé

Objekti kryesor i veprimtarisé s€ shoqérisé éshté si mé poshté:

% Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investim, sipas rastit
per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi
dhe/ose administrimi publik dhe/ose privat si ndertimin e ndertesave publike dhe private,
rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve dhe nenkalimeve, autostradave, trashe hekurudhore,
digave dhe veprave bonifikuese e ujore, ujesjellesave, linja mbitokesore dhe nentokesore
per energjine dhe telekomunikacionin,.

% Germime dheu me punime eventuale murature e beton arme. Prishje dhe punime ne toke
te germuar.

% Prodhim materiale inerte. Prodhim elemente betoni e b/arme te zakonshem-pararendur,
mermer, gure dekorative.Shfrytzimin nxjerrjen perpunimin dhe tregtimin brenda dhe jashte
vendit te gurit gelgeror si dhe te atij te mermerizuar.

% Prodhim materiale me baze bitumi-sintetike.

% Ndertim rruge kategoria IV dhe V, dhe Kat III, II, I dhe rrug speciale.

% Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore mbi dy kate dhe kompletimi me instalimet
e nevojshme per to.

% Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore mbi 2 kate. Rikonstruksione.

% Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore.

% Ndertim hidroteknike, ujesjelles kanalizime, kanale e impiante vaditese.

% Punime mbrojtjeje te sistemit hidraulik, cimentime etj. Sillose, kulla, kulla uji etj, b/arme,
metalike.

% Perforcime themeli e punime nentokesore. Izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat.

% Ndertim dhe rehabilitim te veprave ujitese, centralet dhe objektet turistike, objekte
ushtarake, objekte kulti, rrjete inxhinierike, porte, aeroporte, objekte industriale, te gjitha
restaurimet ne pergjithesi, rikonstruksion te veprave te artit, montimet e konstruksioneve
metalike

Ne fushen e tregtise shoqeria do te kryeje:
% Tregtimin dhe import-eksportin e mallrave te ndryshem.
Ne fushen e mjedisit shogeria do te kryeje:

% Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investim, sipas rastit
per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te materialeve te ndertimit, prodhimin
e inerteve te asfalto betonit, betonit etj.

Si edhe ¢do veprimtari tjeter pa kufizim, qe i sherben rritjes dhe zhvillimit te kesaj shogerie.

NENI 6
KAPITALI
Kapitali themeltar i shoqéris¢ €shté 100.000 (njeqind mij€) lek dhe 1 kuota te zoteruara prej
ortak&ve, si me poshte:

1. Gledis Ismailaga



Emri Perqindja % | Kuota (pjesé€) | Shuma e kapitalit
Gledis Ismailaga 100% 1 10000

Kapitali themeltar &shté térésisht né para. I gjithe kapitali themeltar jan€ nénshkruar krejtésisht

nga ortakét themelues.
Kapitali i shogerisé mund té zmadhohet ose t& zvogélohet sipas vendimeve t&€ Asamblesé sé
Pérgjithshme, por asnjeheré nuk mund t€ zvogélohet nén minimumin ligjor.

NENI 7

Administrator i vetém dhe i pare i shogerise do te jete Ortaku i Vetem Gledis Ismailaga, e cila
ushtron edhe ndjek aktivitetin e shogerise, duke zbatuar edhe kompetencat perkatese sipas

dipsozites perkatese te statutit.
NENI 8

Drejtimi, organizimi dhe funksionimi i shogerise rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit
shqiptar si dhe ne baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi.

NENI 9
Dispozita e fundit

Ky akt themelimi &shté perpiluar né 4 kopje, né gjuhén shqipe.

ORTAKET THEMELUES




